M O Ç Ã O Nº.  003

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO as elevadas tarifas cobradas pelas empresas telefônicas, que vêm dificultando, principalmente, o acesso do cidadão de baixa renda aos serviços telefônicos;

CONSIDERANDO a necessidade da população em ter acesso aos serviços de telefonia,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APOIO para com o PROJETO DE LEI Nº 5.476/2001, de Autoria do DEPUTADO FEDERAL MARCELO TEIXEIRA, que modifica a Lei nº. 9.472, de 16 de julho de 1997, determinando que a estrutura tarifária dos serviços de telefonia fixa comutada, prestados em regime público, seja formada apenas pela remuneração das ligações efetuadas.

Que cópia desta propositura seja encaminhada à PRESIDÊNCIA DA CÂMARA FEDERAL para que do teor da mesma tome ciência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de março de 2004.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA

PL